
SCREENINGOVÉ TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ V ZÁKLADNÍ ŠKOLE:   

Nařízené preventivní screeningové testování bude provedeno v termínech 

              1. září, 6. září a 9. září 2021 v určeném čase pro jednotlivé třídy  

 

- testování bude probíhat tzv. samoodběrem, u kterého není nutná asistence zdravotnického 

personálu (tzv. rychlé antigenní testy - RAT)  

- u žáků 1. ročníku je umožněna asistence jednoho z rodičů při provádění testu – testování 

s asistencí zákonného zástupce bude probíhat v určené dny v tělocvičně základní školy 

- testování nepodstupují žáci, kteří splní podmínky stanovené pro bezinfekčnost po očkování 

(14 dnů po plně dokončeném očkování) nebo po prodělaném onemocnění covid-19 (po dobu 

180 dní od prvního pozitivního testu na covid-19), případně dítě nebo žák, který doloží 

negativní výsledek testu provedeného v odběrovém místě 

 
- pokud se žák screeningovému testování nepodrobí, bude se moci prezenční výuky 

účastnit, ale za podmínek stanovených mimořádným opatřením Ministerstva 

zdravotnictví (použití ochrany dýchacích cest po celou dobu pobytu ve škole a školském 

zařízení apod.):    

 
• povinnost nosit ochranu dýchacích cest po celou dobu pobytu ve škole a školském 
zařízení, tzn. ve třídě při výuce a ve společných prostorách školy, 
•        je tedy povinnost ve vnitřních prostorech a ve venkovních prostorách, pokud není možné 
dodržet rozestup 1,5 metru, nosit respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového 
ventilu) naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně 
filtrační účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2, KN 95); děti a žáci do 15 let 
věku a žáci základní školy při vzdělávání nebo poskytování školských služeb v základní škole, 
školní družině nebo školním klubu, ….. jsou oprávněni používat jako ochranný prostředek 
zdravotnickou obličejovou masku nebo obdobný prostředek naplňující minimálně všechny 
technické podmínky a požadavky (pro výrobek) normy ČSN EN 14683+AC, které brání šíření 
kapének  
 
Z povinnosti nosit ochranu dýchacích cest jsou plošně vyjmuty  
- osoby s poruchou intelektu, s poruchou autistického spektra, a kognitivní poruchou nebo se 
závažnou alterací duševního stavu, jejichž mentální schopnosti či aktuální duševní stav 
neumožňují dodržování povinnosti nosit ochranný prostředek, nebo  
- osoby, které nemohou mít ze závažných zdravotních důvodů nasazen respirátor (v tomto 
případě je osoba povinna nosit alespoň zdravotnickou roušku nebo obdobný prostředek),                          
s výjimkou případů, kdy je v lékařském potvrzení výslovně uvedeno, že osoba nemůže mít nasazen 
žádný ochranný prostředek,  
 
• nesmí cvičit ve vnitřních prostorách; převlékají se s odstupem od ostatních osob a nesmí 
použít sprchy,  
• nesmí zpívat,  
• používají hygienická zařízení určená školou či školským zařízením pouze pro žáky, kteří 
nepodstoupili preventivní antigenní test podle odstavce 1 písm. a), je-li organizačně možné ve 
škole zajistit pro tyto žáky zvláštní hygienické zařízení,  
• při konzumaci potravin a pokrmů včetně nápojů nepoužívají ochranný prostředek 
dýchacích cest a musí sedět v lavici nebo u stolu,  
• nemusí nosit ochranný prostředek dýchacích cest při pobytu na škole v přírodě nebo 
obdobné akci pořádané školou,  



• v době konzumace potravin a pokrmů včetně nápojů dodržovat rozestup od ostatních 
osob minimálně 1,5 metru (netýká se žáků, kteří mají stanovenou výjimku z povinného nošení 
ochrany dýchacích cest)  
 
- pokud žák nebude přítomen na testování na začátku vyučování, ale dostaví se na vyučování 

později, provede si test pod dohledem pověřené osoby bezprostředně po svém příchodu 

 

- žákům, kteří mají pozitivní výsledek testování, je nadále zakázána osobní přítomnost                 

na vzdělávání 

 

 

TESTOVÁNÍ 1.9., 6.9., 9.9. 2021 

 

Ročník  Příchod do školy + zahájení testování  

 

1.r. 

 

7:30 

hod. 

 

žák přijde v doprovodu zákonného zástupce, který mu pomůže provést 

testování. Zákonný zástupce používá po celou dobu svojí přítomnosti 

ochranu dýchacích cest 

 

 

2.+3.r. 

 

7:40 

hod. 

 

bez doprovodu zákonného zástupce 

 

4.+5.r. 

 

7:50 

hod. 

 

bez doprovodu zákonného zástupce 

 

DODRŽUJTE PROSÍM STANOVENÉ ČASY TESTOVÁNÍ A 

POUŽÍVEJTE OCHRANU DÝCHACÍCH CEST 

 

 

 

VZHLEDEM K MIMOŘÁDNÝM OPATŘENÍM PŘIJATÝM 

V SOUVISLOSTI S COVID -19 BUDOU MOCI PŘIJÍT 1. 9. 2021 

S PRVŇÁČKY NEJVÝŠE DVA ZÁKONNÍ ZÁSTUPCI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příchody žáků do školy v ostatní dny po celý školní rok 

 
Ročník Příchod do školy 

 

1.r. 

 

7:30 - 7:40 

 

2.+3.r. 

 

7:40 – 7:45 

 

4.+5.r. 

 

7:45 – 7:50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyučování v prvním školním týdnu: 

 

 Začátek 

vyučování 

Konec 

vyučování 
  

ST 

1. 9. 

8:00 hod. 1. roč. – cca 

v 9:00 hod. 
2. -5. roč. 

cca v 9:00 

hod. 

   ---------------------------- 

ČT 

2.9. 

8:00 hod. 1. roč. – 

v 9:45 hod. 
2. -5. roč. 

v 11:35 

hod. 

Pro přihlášené žáky je zajištěna  

ŠD i oběd 

PÁ 

3.9. 

8:00 hod. 1. roč. – 

v 10:40 hod 

2. -5. roč. 

v 11:35 

hod. 

Pro přihlášené žáky je zajištěna  

ŠD i oběd 

 
OD PONDĚLÍ 6. 9. 2021 PROBÍHÁ VÝUKA VE VŠECH TŘÍDÁCH DLE ROZVRHU. 

PRO ZÁJEMCE BUDE ZAJIŠTĚNA RANNÍ DRUŽINA OD 7:00 HOD. 

 

 
 

 

 

 

Ve Vojkovicích dne 26. 8. 2021                                 Libuše Matyášová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 


